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1 Johdanto 

Hakukoneoptimoinnin merkitys digitaalisessa markkinoinnissa on valtava, koska se määrittää sen, 

miten hyvin yritys tai muu organisaatio on löydettävissä hakukonesivujen kautta (SEO vs. PPC n.d). 

Jopa noin 59 % Googlen käyttäjistä vierailee vain yhdellä verkkosivulla haku sessionsa aikana. 

Tämä tarkoittaa toisin sanoen sitä, että haun tekijä löytää etsimänsä tiedon jo ensimmäisestä kli-

katusta hakutuloksesta. (Bhattacharjee 2020.) 

Työn toimeksiantona on auditoida uudistettu Jyväskylän ammattikorkeakoulun verkkosivusto ha-

kukoneoptimoinnin teemojen näkökulmasta. Opinnäytetyön pääfokus tulee olemaan verkkosivu-

jen sisällöissä ja niiden optimoinnissa eli sisällöllisessä hakukoneoptimoinnissa. Työssä tullaan 

myös käsittelemään hakukoneoptimoinnin teknisempää puolta, sillä aihealueet ovat monessa ta-

pauksessa liitoksissa toisiinsa. Hakukoneoptimointi on hyvin ajankohtainen teema sen jatkuvan 

muutoksen sekä Jyväskylän ammattikorkeakoulun verkkosivuille vuonna 2022 tehdyn merkittävän 

brändiuudistuksen vuoksi. Brändiuudistuksen taustalla on ollut sisällön uudistamisen ajankohtai-

suus sekä aiemmin käytetyn verkkosivualustan kallis hinnoittelu. Jyväskylän ammattikorkeakoulu 

kuvailee itseään uuden sukupolven ammattikorkeakouluksi, jossa toiminnan keskiössä on osaami-

sen ja kilpailukyvyn kehittäminen yhdessä kumppaneiden ja yhteistyöverkostojen kanssa (Jamk 

2022).    

Opinnäytetyössä hakukoneoptimointia käsitellään suurelta osin Googlen asettamien vaatimusten 

näkökulmasta. Amerikkalaisen digimarkkinoinnin työkaluihin keskittyneen Semrushin datan mu-

kaan Googlella oli toukokuussa 2021 4,3 biljoonaa käyttäjää maailmanlaajuisesti ja 92,24 % osuus 

hakukoneiden markkinasta (Walsh 2021). Opinnäytetyössä syvennytään vain hakukonemarkki-

noinnin orgaaniseen puoleen. Orgaanisella liikenteellä tarkoitetaan verkkosivuliikennettä, jossa 

hakukoneen käyttäjä tekee hakukoneessa haun ja tämän jälkeen klikkaa hakukoneen ilmaista eli 

orgaanista hakutulosta (Harsel 2022). Työ käsittelee ainoastaan Jamk.fi-sivuston suomenkielistä 

osuutta ja Suomesta tulevaa verkkosivuliikennettä. Jyväskylän ammattikorkeakoulun verkkosivu-

jen hakukoneoptimoinnin auditoinnin tulokset ja tulosten analysointi on salattu toimeksiantajan 

pyynnöstä.   
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2 Hakukoneoptimointi 

Hakukonemarkkinoinnin eli SEM:n tarkoitus on kasvattaa yrityksen verkkosivujen orgaanista -ja/tai 

maksettua liikennettä hakukoneiden kautta. Ajatuksena ei ole ainoastaan saada mahdollisimman 

suurta käyttäjä määrää verkkosivuille, vaan ennen kaikkea tavoittaa potentiaalisimmat asiakkaat. 

Orgaanista liikennettä pyritään kasvattamaan hakukoneoptimoinnin eli SEO:n (Searh engine opti-

mization) avulla. Maksettua hakusanamainontaa eli SEA:ta (Search engine advertising) toteutetaan 

hakukoneiden maksetun mainonnan työkalujen avulla. (Soininen 2019.)   

 
Kuvio 1 Hakukonemarkkinoinnin kokonaisuus (Soininen 2019, muokattu). 

Hakukoneoptimointi on yksi verkkosivujen keskeisimmistä optimoinnin kohteista. Hakukoneopti-

moinnilla tarkoitetaan menetelmiä, joilla pyritään kasvattamaan verkkosivujen hakukonesivujen 

kautta tulevaa orgaanista liikennettä. Onnistuneet hakukoneoptimoinnin toimenpiteet näkyvät or-

gaanisen liikenteen määrän ja laadun kasvuna. (Salo 2017, 82.) Digitalisoitumisen ja teknologian 

kehityksen seurauksena kilpailussa menestyminen vaatii yrityksiltä yhä enemmän. Laadukkaasti 

toteutetun hakukoneoptimoinnin avulla on mahdollista saavuttaa kilpailuetua nousevan hakuko-

nenäkyvyyden muodossa. (Lahtinen, Pulkka, Karjaluoto, Mero 2022, 48.)  

Hakukoneoptimoinnin päätavoite on kehittää verkkosivuston toimivuutta ja nostaa sen sivustojen 

sijoituksia hakukoneiden hakutuloksissa. Hakusanatutkimukseen perustuva sisältö, vahva verkko-

tunnus eli domain sekä sivuston tekninen toimivuus mahdollistavat hakutuloksissa nousun. Haku-

koneoptimoinnin prosessi on ei ole projektilähtöistä, vaan jatkuva prosessi. Hakukoneoptimoinnin 
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tulokset näkyvät pitkäjänteisen työn tuloksena. (Mts. 191.) Googlen algoritmi arvioi verkkosivus-

ton laadun kolmen eri hakukoneoptimoinnin osa-alueen perusteella. Nämä osa-alueet ovat sisäi-

sen optimointi, ulkoinen optimointi ja tekninen optimointi. (Decker 2022.)  

Optimoinnin avulla markkinoinnin tehokkuus kasvaa. Hyvin toteutettu optimointi lisää myyntiä ja 

vähentää markkinoinnin kuluja. Laadukkaan optimoinnin tulokset kertautuvat jatkuvasti kasvavien 

verkkosivujen kävijämäärien mukana. Muita optimoinnin muotoja hakukoneoptimoinnin lisäksi 

ovat konversio-optimointi ja itse markkinoinnin kokonaisuuden tai sen pienempien osa-alueiden 

optimointi. (Salo 2017, 82–83.) Konversio-optimoinnilla tarkoitetaan kävijän käyttökokemuksen 

parantamista. Konversio-optimoinnilla kehitetään kävijän ostopolkua ja poistetaan mahdollisia os-

topolulla etenemiseen liittyviä esteitä. (Lahtinen ym. 2022, 195.) 

2.1 Sisäinen optimointi 

On- page optimoinnilla eli sisäisellä optimoinnilla tarkoitetaan toimenpiteitä, jotka koskevat verk-

kosivuston selain –ja palvelinpuolen optimointia eli kehittämistä. Sisäisen optimoinnin tarkoitus on 

tuoda uutta liikennettä verkkosivustolle. Verkkosivujen sisäisen optimoinnin onnistuminen näkyy 

parempina sijoituksina hakutuloksissa. (Decker 2022.)  Sisäinen optimointi pitää sisällän sisältöele-

mentit, sivuston rakenne-elementit ja HTML-elementit. Verkkosivujen sisäinen hakukoneopti-

mointi on todella merkittävä asia sivujen hakukonenäkyvyyden kannalta. Laadukas hakukoneopti-

mointi mahdollistaa sen, että Google löytää verkkosivuston sisällöt ja osaa tarjota näitä sisältöjä 

oikeille kohderyhmille. Hakukoneoptimointia tulee kuitenkin tehdä ennen kaikkea sisällön kulutta-

jan näkökulmasta. Laadukas verkkosivujen hakukoneoptimointi kasvattaa verkkosivujen kävijä-

määrää ja parantaa sivustojen sijoituksia hakukonetuloksissa. (Mts.) Sisäisen optimoinnin aihealu-

eista käsitellään tässä luvussa hakusanatutkimus, titletagi, metakuvaus, URL-osoitteeta, H1 -ja H2- 

otsikot, kuvien optimointi ja sisäiset linkit. 

Hakusanatutkimus ovat yksi tärkeimmistä SEO-strategiaan vaikuttavista tekijöistä ja osa sisällöllistä 

hakukoneoptimointia. Hakusanatutkimuksen avulla etsitään niin kutsuttuja avainsanoja. Avainsa-

nat kertovat toimialan, jota verkkosivuston sisältö palvelee. Kohderyhmän kannalta oikein valittu-

jen avainsanojen avulla saadaan kasvatettua verkkosivujen liikennettä, sillä oikein valitut avainsa-

nat nostavat tiedon hakukonenäkyvyyttä. (Shenoy & Prabhu, 2016, luku 7.) Avainsanoja tulee 



6
  

 

 

käyttää sisällöissä harkitusti, sillä liiallinen avainsanojen optimointi hakukoneiden miellyttämiseksi 

tunnistetaan usein hakukoneiden toimesta, jolloin tulokset eivät ole hyviä. Tämän vuoksi sisällön 

tulee keskittyä palvelemaan sisällön kuluttajaa hakukoneiden sijasta. Tärkeintä hakusanatutkimuk-

sessa on varmistaa, että verkkosivustot sisältävät niitä avainsanoja, joilla haun suorittaja etsii ha-

kukoneesta tietoa. Sivut näkyvät hakutuloksissa, mikäli ne sisältävät samoja sanoja tai lauseen 

osia. (Kent 2020, luku 6.) Kuten hakukoneoptimointi, myöskään hakusanatutkimus ei ole kerta-

luonteinen projekti. Hakusanatutkimus tulee tehdä vähintään kerran vuodessa, jotta tulokset pysy-

vät hyvinä. (Lainas n.d.) 

Avainsanojen tyypit jaetaan seuraaviin luokkiin: pää, vartalo ja pitkän hännän termit. Kaikille 

avainsanatyypeille on oma käyttötarkoituksensa ja ne ovat olennainen osa hakukoneoptimointia. 

Pääavainsanat ovat yhdestä tai kahdesta sanasta koostuvat termejä, jotka koostuvat laajasta ge-

neerisistä valikoimasta. (Mts. luku 7.) Esimerkki tämänkaltaisesta avainsanasta on ”syksy”.  

Vartalon eli tekstin avainsanat ovat tarkempia ja ne sisältävät maksimissaan kahdesta kolmeen sa-

naa. Tekstin avainsanoilla on mahdollista saavuttaa jo paljon spesifimpi kohdeyleisö. (Mts. luku 7.) 

Esimerkki tämänkaltaisesta avainsanasta on ”keltainen sadetakki”.  

Pitkän hännän avainsanat koostuvat yleensä neljästä tai useammasta sanasta. Nämä kokonaisuu-

det ovat todella informatiivisia ja aihealuetta tarkkaan kuvailevia. (Mts. luku 7.) Esimerkki tämän-

kaltaisesta avainsanasta on ”Adidaksen naisten keltainen sadetakki”.  

Titletagin merkitystä korostaa se, että Google on kertonut julkisesti sen olevan yksi hakukonenäky-

vyyteen vaikuttava tekijä. Titletagi on pala html-koodia, joka on hakukonetulossivuilla (SERP) nä-

kyvä verkkosivun otsikko. Nämä otsikot ovat klikattavassa muodossa. Titletagi on yksi merkittävim-

mistä asioista, kun puhutaan hakukonenäkyvyyden parantamisesta. Se osoittaa selaimelle, miten 

sisältöä voidaan näyttää hakutulosten lisäksi selaimen välilehdissä sekä sosiaalisessa mediassa. (Ly-

ons, 2022.) Montti (2021) kertoo Search Engine Journalin julkaisussa Title Tags are a Tiny Ranking 

Factor, että varmuus titletagin vaikutuksesta yhtenä Googlen sijoitustekijänä tuo painoarvoa title-

tagin merkitykselle. Tämä johtuu siitä, että täyttä varmuutta Googlen sijoitustekijöistä tai algorit-

mista ei ole kuin Googlella itsellään. (Montti 2021.) Kuvan 1 liilan värinen teksti on esimerkki haku-

tuloksen titletagista. Titletagia klikattaessa sen sisältö aukeaa.  
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Kuva 1 Titletagi hakusanalla "jyväskylän ammattikorkeakoulu".  

Metakuvaus on hakutuloksissa titletagin alapuolella näkyvä kuvaus sivun sisällöstä. Tämän kuvauk-

sen tarkoitus antaa lisätietoa sivuston sisällöstä. Samoin kuin titletagi, metakuvaus näkyy vain läh-

dekoodissa tai sivupohjassa. Metakuvauksen sisältö ei vaikuta hakukoneoptimoinnin tuloksiin suo-

ranaisesti, mutta selkeä ja informoiva metakuvaus nostaa usein sivuston klikkausprosentteja, 

jolloin verkkosivusto saa enemmän kävijöitä. (Liimatainen 2020, 68–69.)  

Liimataisen (2020) mukaan metakuvaus on syytä pitää lyhyenä. Suositeltu maksimipituus metaku-

vaukselle on 150 merkkiä. Jokaisen sivuston tulee sisältää metakuvaus ja usein metakuvauksen 

puuttuminen tai vajaavaisuus näkyy hakukonenäkyvyyden laskuna. Huolimatta siitä, että esimer-

kiksi metakuvaukseen sisälletyt avainsanat eivät nosta sivuston hakukonenäkyvyyttä, on sisällön 

kannalta oleellisia avainsanoja hyvä lisätä myös metakuvaukseen. Nämä sanat näkyvät kyseistä 

asiaa haettaessa hakutuloksissa tummennettuina, jolla on usein myös vaikutusta sivuston klikkaus-

prosentteihin. (Mts. 68–70.) Kuvassa 2 titletagin alla on haun “jyväskylän ammattikorkeakoulu” 

metakuvaus. Haun sanat näkyvät metakuvauksessa tummennetulla fontilla.   

 

Kuva 2 Metakuvaus hakusanalla "jyväskylän ammattikorkeakoulu". 
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Liimataisen (2020) mukaan verkkosivujen sisältöjen otsikoiden merkitys on suuri sekä katsojan -

että Googlen algoritmin näkökulmasta. Sisällön pääotsikot ovat sisältöjen ensimmäinen asia, joka 

näkyy haun tehneelle. Nämä otsikot saavat joko käyttäjän mielenkiinnon heräämään tai 

vastavuoroisesti selaamaan seuraavaan hakutulokseen. Hyvin nimetyt alaotsikot pitävät 

hakutulosta klikanneen kävijän mielenkiinnon yllä, jotta kävijä pysyy pidemmän aikaa 

verkkosivujen sisältöjen parissa. Otsikot kertovat hakukoneelle informaatiota siitä, mitä sisällössä 

käsitellään. Hakusanat nousevat otsikoita mietittäessä tärkeään rooliin, ja sisältöjen olisikin aina 

hyvä pohjautua hakusanatutkimukseen. Teknisestä näkökulmasta Google tunnistaa otsikot niin, 

että H1-tasoinen otsikko on sisällön pääotsikko ja H2 –ja H3 tasoiset otsikot ovat sisällön 

alaotsikoita. (Liimatainen 2020, 70–72.)  

Kuvien optimointi on yksi osa sisäisen hakukoneoptimoinnin kokonaisuutta. Kuvien optimoinnilla 

on vaikutus useaan eri tekijään. Optimoinnilla voidaan vaikuttaa esimerkiksi verkkosivujen käyttä-

jäkokemukseen sekä sivujen latausnopeuteen. Kuvien optimoinnissa optimoitavia asioita on to-

della monia. Merkittävimpiä asioita ovat kuitenkin, kuvien tiedostomuotojen valinnat, kuvien tie-

dostokoot, kuvien tiedostonimet, kuvien alt-tekstit ja kuvien mobiiliystävällisyys. Kuvien 

tiedostonimet ja alt-tekstit auttavat Googlea tunnistamaan kuvan sisällön. Tämä vaikuttaa osal-

taan siihen, kuinka laadukkaaksi ja käyttäjää palvelevaksi sisältö arvostetaan Googlen toimesta. 

Oikeat tiedostomuotojen valinnat ja pienet tiedostokoot puolestaan vaikuttavat verkkosivujen la-

tausnopeuteen.  

Sisäiseen hakukoneoptimointiin kuuluu vahvasti myös sisäiset linkit. Nämä ovat linkkejä, jotka oh-

jaavat verkkosivuston sisällä sivulta toiselle. (Sisäinen linkitys – navigaation ja linkkivoiman paran-

taja n.d.) Linkit jaetaan seurattaviin linkkeihin ja ei seurattaviin linkkeihin. Follow-linkit ovat seu-

rattavia linkkejä ja Nofollow-linkit seuraamattomia linkkejä. Nofollow-attribuutti ilmoittaa 

hakukoneelle, että tätä tunnisteella merkittyä linkkiä ei tule seurata. Nofollow- linkit ovat siis link-

kejä, joita verkkosivusto ei tue. (Semrush Team 2022.) Sisäisten linkkien avulla verkkosivuille luo-

daan järjestetystä. Tämän tarkoituksena on vähentää kävijän linkkien klikkausmääriä selkeän verk-

kosivujen linkkirakenteen avulla. Mitä vähemmän oikean sisällön löytäminen vaatii klikkauksia, sitä 

paremmin sisältö on organisoitu verkkosivuilla. Vähintään sivuston pääsivut tulisi löytyä etusivun 

navigointilinkeistä ja hyvä olisi huomioida myös alasivut esimerkiksi pudotusvalikon muodossa. (Si-

säinen linkitys – navigaation ja linkkivoiman parantaja n.d.)  



9
  

 

 

Tekstisisältöjen sisäinen linkitys vaikuttaa hakukonenäkyvyyteen ja sivustojen käytettävyyteen. Hy-

vin toteutettu sisäisten linkkien kokonaisuus parantaa käyttäjäkokemusta, joka näkyy vierailijan 

sivustolla viettämän ajan kasvuna. Sisäisten linkkien avulla Google tunnistaa, miten yksittäiset si-

vut ovat priorisoitu verkkosivuston sisällä. (Sisäinen linkitys – navigaation ja linkkivoiman parantaja 

n.d.) Googlen John Mueller totesi Search Engine Journalin toteuttamassa haastattelussa, että sisäi-

sen linkit ovat tapa viestiä Googlelle sivujen sisällöistä tarkemmin kuin mihin pelkät navigointilinkit 

kykenevät (Montti 2022). 

Viimeinen tässä työssä käsiteltävä sisäisen hakukoneoptimoinnin aihealue on verkkosivuston URL-

osoitteet, jolla tarkoitetaan yksittäisen verkkosivuston osoitetta. URL- osoitteet kuuluvat sisäisen 

hakukoneoptimointiin, koska Googlen algoritmi analysoi ja ymmärtää sivuston sisältöä ja luon-

netta myös URL-osoitteen avulla. (Liimatainen 2020, 69.) Hakukonenäkyvyys ja hakutulokset nou-

sevat haun sisältäessä samoja hakusanoja kuin sivuston URL-osoite. Tätä on yksinkertaista käyttää 

hyödykseen URL-osoitteita nimettäessä. Sisältöä kuvaava URL-osoite antaa lisätietoa sivun sisäl-

löstä sekä hakukoneelle että haun tekijälle. (Mts. 69–70.) On kuitenkin muistettava, että sisältö 

näkyy Googlen hakemistossa vain, jos hakukone on indeksoinut kyseisen URL –osoitteen. URL-

osoite on indeksoitu, jos Googlen indeksointirobotti on vieraillut sivulla ja analysoinut sen sisällön. 

Robotit tunnistavat sivun sisällön merkityksen ja tallentavat sitten sivun Googlen hakemistoon. (In-

troduction to robots.txt n.d.)    

2.2 Ulkoinen optimointi 

Sisäisen optimoinnin lisäksi hakukoneoptimointia voidaan tehdä myös sivuston ulkopuolisella toi-

menpiteillä eli Off-page optimoinnilla. Yksi ulkoiseen optimointiin kuuluvista Googlen korkealle ar-

vostamista tekijöistä on paluulinkit. Paluulinkit tarkoittavat linkkejä, jotka ohjaavat sivustolle mui-

den sivustojen sisällöistä. Paluulinkit ovat aina toisen verkkosivuston luomia. (Patel n.d.) Näitä 

verkkosivustoja, jotka sisältävät paluulinkkejä, kutsutaan viittaaviksi verkkotunnuksiksi eli referring 

domaineiksi. Nämä ovat verkkosivustoja, joiden sisällöissä on yksi tai useampi paluulinkki. (Anna 

2022.) 

Yksi hakukoneoptimoinnin onnistumista mittaava ja vahvasti paluulinkkejä korostava mittari on 

Domain authority eli verkkotunnuksen vahvuus. Tämä mittari kertoo, kuinka hyvin verkkosivusto 
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menestyy hakukoneen hakutulossivuilla. Mittarin tulosta kuvataan asteikolla 0–100. Mitä lähem-

pänä numero on sataa, sitä todennäköisemmin sivusto menestyy hakutulossivuilla. Tämä mittari 

itsessään ei vaikuta hakutuloksiin. (Domain Authority n.d.) Shenoyn ja Prabhun (2016) mukaan 

Google ei ole julkisesti kertonut kuuluvatko sisäiset -tai ulkoiset linkit Googlen Ranking Factoreihin 

eli sijoitustekijöihin. Siitä huolimatta Shenoy ja Prabhu kertovat yksiselitteisesti, että linkitys muilta 

sivuilta omien sisältöjesi pariin on Googlen arvostama tekijä hakukoneoptimoinnissa. (Shenoy ja 

Prabhu, luku 11.)  

Off-page optimointiin kuuluu paluulinkkien lisäksi myös esimerkiksi verkkosivustojeni URL-

maininnat toisille sivustoille ja rikkinäisten linkkien korjaaminen. Rikkinäiset linkit tarkoittavat link-

kejä, jotka eivät toimi halutulla tavalla. Mitä enemmän sisältöihin ja verkkosivuihin linkittäviä laa-

dukkaita ulkoisia linkkejä muut sivustot sisältävät, sitä laadukkaammaksi Google arvostaa sivuston. 

Google kokee, että jos verkkosivulla linkitetään paljon muilta verkkosivuilta, sisällön on oltava laa-

dukasta ja asiantuntevaa. Tämä näkyy luonnollisesti hakutulossivujen sijoituksissa positiivisesti. 

(Mts. luku 11.) Tässä työssä pääteemana on kuitenkin sisällöllinen hakukoneoptimointi, johon ul-

koisen hakukoneoptimoinnin aihealueet eivät vaikuta kovinkaan merkittävästi. Tästä johtuen ul-

koista optimointia ei käsitellä tämän työn puitteissa tarkemmin. 

2.3 Tekninen optimointi 

Teknisellä hakukoneoptimoinnilla tarkoitetaan verkkosivujen teknisten ominaisuuksien kehittä-

mistä. Tekninen hakukoneoptimointi pitää sisällään esimerkiksi sen, että sivusto latautuu käyttäjäl-

leen nopeasti, on responsiivinen jokaisella päätelaiteella ja on rakenteeltaan hakukoneystävälli-

nen. Verkkosivujen responsiivisuudella tarkoitetaan sitä, että sivusto käyttäytyy halutulla tavalla 

suhteessa verkkosivukävijän verkkosivuilla tekemiin toimintoihin. (Lahtinen ym. 2022, 162–164.)   

Lahtinen ja muut (2022) kertovat, että sivuston rakenne ei suoraan liity hakukoneoptimointiin, 

mutta edesauttaa muiden toimenpiteiden onnistumista. Mikäli vierailija löytää sivustolta vaivatto-

masti ja loogisesti etsimänsä tiedon, hän luultavasti viihtyy sivustolla kauemmin. Toimiva tekninen 

toteutus on jokaisen verkkosivun lähtökohta. (Mts. 165–166.) 
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3 Verkkosivujen sisältö  

Hyvät verkkosivut koostuvat kolmesta elementistä, jotka ovat sisältö, ulkoasu ja tekninen toteutus 

(Lahtinen ym. 2022, 163). Verkkosivujen digitaaliset sisällöt ovat hyvä tapa sitouttaa asiakkaita yri-

tyksen toimintaan. Aktiivinen, ajankohtainen ja lukijalleen lisäarvoa tuottava sisältö herättää koh-

deryhmien mielenkiinnon, lisää tunnettuutta, kasvattaa verkkosivujen liikennettä ja tuo lisää kas-

savirtaa uusien asiakkaiden kautta. (Ruokonen 2016, 131.) Tässä työssä käsitellään verkkosivujen 

sisältöjä sisältömarkkinoinnin näkökulmasta. Sisältömarkkinoinnilla tarkoitetaan kaikkea yrityksen 

tuottamaa sisältöä (Lahtinen ym. 2022, 161).  

B2B-kentän suomalaisyrityksille toteutetun kyselytutkimuksen mukaan jopa 71 % vastaajista on 

hyvin vahvasti tai erittäin vahvasti sitä mieltä, että yritys, joka tuottaa asiantuntijasisältöä saa kil-

pailullista etua muihin alan yrityksiin nähden (Ruokonen 2016, 132). Lukijaansa puhutteleva sisältö 

mahdollistaa kävijäliikenteen kasvun. Kävijäliikenteen kasvu tuottaa uusia liidejä, jotka myynnin 

parissa työskentelevät henkilöt yrittävät muuttaa kaupoiksi. (Ruokonen 2016, 136.) Yleisiä tapoja 

houkutella ja sitouttaa ihmisiä yrityksen liiketoimintaan ovat blogit, sosiaalisen median kanavat, 

verkkosivut, maksettu mainonta ja sähköpostit (Kananen 2018, 10). 

3.1 Sisältöstrategia 

Sisältöstrategia on liiketoimintaasuunnitelmaan ja strategisiin linjauksiin pohjautuva suunnitelma 

siitä, miten sisällöt voivat auttaa asetettuihin tavoitteisiin pääsyä. Sisältöstrategiaa luodessa kiinni-

tetään huomiota asioihin kuten mitkä ovat yrityksen kohderyhmän motiivit tuotteen hankinnalle, 

miten markkinointi –ja viestintätiimit edesauttavat yhdessä ja yksilöinä tavoitteisiin pääsyä sekä 

mitä täytyy määritetyllä ajanjaksolla tehdä, jotta tavoitteisiin päästään. Jotta tavoitteisiin pääsyä 

voidaan arvioida, tulee tietää lähtötilanne ja tapaukseen sopiva tapa mitata menestystä. (Keronen 

& Tanni 2017, 25–26.)  

Ensimmäisenä vaiheessa yrityksen tulee aina miettiä, kenelle sisältöä tuotetaan. Tämä asia tulisi 

olla hyvin kirkkaana liiketoiminnan perusajatuksessa. (Sipilä 2018, 82.) Segmentoinnin avulla pyri-

tään tunnistamaan omalle liiketoiminnalle merkittävämmät kohderyhmät, joihin markkinoinnin 
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panostukset jatkossa suuntautuvat. Kohderyhmien määrittelyn avulla kirkastetaan, kenelle tuo-

tetta tai palvelua tuotetaan. Mahdollisimman tarkkaan tehdyllä ihanneasiakkaiden määrittelyllä 

luodaan kilpailuetua. Segmentointi on yksi tärkeimmistä markkinoinnin strategisista määrittelyistä. 

(Kurvinen & Seppä 2016, 43–44.) Segmentoinnin jälkeen segmenteistä valitaan omalle yritystoi-

minnalle potentiaalisimmat vaihtoehdot. Näille kohderyhmille kohdennetaan omat markkinoinnin 

-ja myynnin panostukset. Tätä segmentoinnin jälkeistä segmenttien rajausta kutsutaan targetoin-

niksi. (Puranen 2018.)  

Laadukkaasti toteutetun ja suunnitellun sisältöstrategian avulla on mahdollista näyttäytyä pitkässä 

juoksussa alan suunnannäyttäjänä. Sisältö tehdään yhteistyössä oman henkilöstön ja tavoitellun 

kohderyhmän kanssa niin hyväksi, että tavoitetun kohderyhmän käyttäjät löytävät kaiken tarvitse-

mansa tiedon aihealueista. Tämän jälkeen ryhdytään kiinnittämään erityistä huomiota nykyisten 

asiakkaitten pitoon. Tämä tapahtuu esimerkiksi tuottamalla sisältöä, joka antaa asiakkaille konk-

reettisia keinoja tavoitteisiin pääsyyn. (Keronen & Tanni 2017, 140–145.) 

3.2 Blogit 

Blogit ovat yksi merkittävimmistä tavoista tuottaa lukijoitansa auttavaa, sitouttavaa ja aktivoivaa 

sisältöä (Liimatainen 2020,43). Yrityksen verkkosivuihin sisältyy usein blogisivu, johon tuotetaan 

yrityksen liiketoimintaan liittyvää sisältöä eri sisältöformaateissa (Kananen 2018, 11). Blogien tulee 

aina palvella lukijan tarpeita ja ongelmia (mts. 24). Blogi toimivat laadukkaasti toteutettuna hy-

vänä liidien hankintakeinona. Blogit ovat sisällön näkökulmasta myös erittäin arvokkaita, koska 

Googlen algoritmi suosii blogeja hakutuloksissaan. Tämän lisäksi blogit säilyttävät paikkansa tulok-

sissa keskimääräisesti pisimmän ajan verrattuna muihin sisältöihin. Googlen suosinta johtuu siitä, 

että hakukone arvioi blogit ei-kaupalliseksi sisällöksi, joiden ensisijainen tarkoitus on palvella ni-

menomaan ihmistä. (Liimatainen 2020,43.)  

Blogit ovat myös yksi yrityksen tärkeimmistä viestinnän keinoista. Blogit ovat osa yrityksen sisältö-

markkinointia, jonka tarkoituksena on luoda suhde asiakkaiden ja yrityksen välille. Hyvin toteute-

tut blogit houkuttelevat uusia asiakkaita sisältöjen pariin sekä sitouttavat jo olemassa olevia asiak-

kaita. (Kananen 2018, 10–11.) Blogeilla tulee olla aina tarkoitus ja tavoite. Blogien tavoitteet ja 

tarkoitus, kuten kaikki yrityksen sisällön tuotanto, tulee perustua liiketoimintasuunnitelmaan. 
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Uutta sisältöä mietittäessä tulisi aina ottaa huomioon myös yrityksen visio, missio, liikeidea, strate-

gia ja toimintaperiaatteet, jotta voidaan varmistua sisällön relevanttiudesta. (Kananen 2018, 13–

17.)  

Hakukonenäkyvyyden parantamiseksi blogin otsikoiden ja sisältöjen olisi hyvä pohjautua hakusa-

natutkimuksiin. Paljon käytettyjen hakusanojen sisällyttäminen blogeihin parantaa hakukonenäky-

vyyttä ja tuo sivustolle lisää liikennettä. Esimerkiksi Googlen palvelu Google Trends auttaa löytä-

mään suosituimpia ajankohtaisia aihealueita, joiden ympärille sisältöstrategiaa voi lähteä 

luomaan. (Kortesuo & Kurvinen 2011, luku7.)   

3.3 Sosiaalinen media 

Sosiaalisessa mediassa markkinointi on olennainen osa hakukoneoptimointia. Julkaisutahdin on 

oltava kanavissa säännöllistä, jotta jatkuva vuorovaikutus kohderyhmän kanssa on mahdollista. Si-

sällön jakaminen ja organisointi somessa tuottaa pitkässä juoksussa tuloksia myös hakukoneopti-

moinnin saralla. Sosiaalisen median julkaisut ovat hyvä tapa lisätä sisältöjen näkyvyyttä ja saada 

lisää kävijöitä verkkosivustolle. Lisääntynyt kävijämäärä korreloi myös usein myynnin kanssa. 

(Shenoy & Prabhu 2016, luku11.) Verkkosivujen sisällöt, kuten esimerkiksi blogit, ovat helppo jakaa 

yrityksen sosiaalisen median kanavissa. Sisältöjä jakaessa on otettava huomioon, että sosiaalisen 

median kanavat ovat käyttäjäprofiililtaan hyvin erilaisia, koska ne ovat luotu toisistaan poikkeaviin 

tarpeisiin. Tämän vuoksi sama sisältö ei ole monistettavissa eri kanaviin. Jokaista sosiaalisen me-

dian kanavaa tulee lähestyä omana yksilönä. (Kortesuo & Kurvinen 2011, luku 7.)  

Kuvassa 3 on kuvattu Statistan tuottamaa dataa vuoden 2022 käytetyimmistä sosiaalisten verkos-

tojen kanavista. Statista on yksi maailman suurimmista tilasto- ja markkinatietoalustoista (About 

us – the company behind the successful product n.d). Data osoittaa, että vuoden 2022 käytetyim-

mät sosiaalisen median kanavat ovat Facebook, YouTube ja Instagram. TikTok tekee vuodesta toi-

seen toiseen kovaa nousua ja on noussut jo monen tunnetun kanavan ohi. 



14
  

 

 

 
Kuva 3 Most popular social networks worldwide (2022). 

3.4 Etusivu- ja laskeutumissivut 

Etusivut antavat kävijöille ensivaikutelman verkkosivuista. Keskimääräisesti yrityksen verkkosivuilla 

on noin 3 sekuntia aikaa vakuuttaa kävijä siitä, että sisältö on kiinnostavaa ja vastaa kävijän kysy-

myksiin. Hyvät etusivut sisältävät kuvaavat otsikot, kiinnostavan tekstisisällön, CTA:t, referenssejä 

ja arvosteluja, kuvia ja videoita, tuotteen tai palvelun ominaisuuksia, selkeän navigoinnin ja lisäar-

voa tuottavia materiaaleja. (Kolowich Cox 2022.) CTA eli call-to-action tarkoittaa painiketta, jota 

klikattaessa kävijä ohjataan tekemään CTA:n haluama toiminto. Tämä voi olla esimerkiksi yhteys-

tietojen täyttäminen tai tuotteen kokeilujakson tilaus. (Salo 2017, 94.) Kuvassa 4 näkyvät punaiset 

nuolet osoittavat Feedbackly.com verkkosivujen etusivun yhden osion CTA-painikkeita.  

 
 

Kuva 4 Reveal how customer emotions impact your business (2022). 
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Landing page eli laskeutumissivu on verkkosivuston sivu, jolla on määritelty tavoite. Tämä tavoite 

on muuttaa kävijät liideiksi. Yhteydenoton mahdollistamiseksi laskeutumissivuilla kysytään kävijän 

yhteystietoja. Laskeutumissivut tulee suunnitella sisällöiltään ja tekniseltä toteutukseltaan ensi-

luokkaisesti, jotta kävijät konvertoituvat liideiksi. Hyvän laskeutumissivun elementtejä ovat asian 

arvoa kuvaileva otsikko, personoitu tekstisisältö, tarjousta kuvaava kuvatiedosto ja helposti löydet-

tävä yksinkertainen CTA. (Perricone 2021.) Laskeutumissivujen merkitys on todella tärkeä ja kysei-

siä sivuja tulee tarkastella aina sekä hakukoneiden että ennen kaikkea kuluttajan vaatimusten nä-

kökulmasta (Sormunen n.d).   

 

Kuva 5 Feedbacklyn laskeutumissivu (n.d). 

3.5 Sisällön optimointi 

Sisältö on hyvä käydä läpi säännöllisesti, jotta se on varmasti linjassa yrityksen sisältöstrategian 

kanssa. Sisältöä tulee myös päivittää aktiivisesti, jotta tieto pysyy ajan tasalla. Sisällön auditoinnin 

avulla saadaan selville esimerkiksi asioita, kuten mitä sisältöä sivuilla on, onko sisältö monipuo-

lista, puhutteleeko sisällöt kohderyhmiä ja sisältävätkö sisällöt oston esteitä. Sisällön auditoinnissa 

tulee kiinnittää erityistä huomiota moneen asiaan. Ensimmäiseksi tulee miettiä, kuinka hyvin si-

sältö palvelee ostajapersoonia ja/tai kohderyhmiä. Toiseksi tulee miettiä, onko sisältöä riittävästi 

koko ostopolun ajalle. Viimeiseksi tulee selvittää konvertoituvatko potentiaaliset asiakkaat osta-

viksi asiakkaiksi. (Lyytikäinen n.d.) 
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Sisällön auditoinnin perusteella verkkosivujen sisältöä ryhdytään optimoimaan. Sisällön optimoin-

tiin kuuluvat navigointi, otsikointi, tekstit, kuvat ja toimivat linkit. Kyseisiä aihealueita ja näiden op-

timointiin vaadittavia työkaluja käsitellään tarkemmin luvussa 2.    

Sisällöllistä hakukoneoptimointia tulee lähestyä Googlessa aina asiakkaan näkökulmasta (Ruoko-

nen 2016, 134). Hakusanatutkimuksesta saatavaa informaatiota on hyvä hyödyntää, kun ryhdy-

tään suunnittelemaan yrityksen sisällöntuotantostrategiaa. Google AdWords yhdistettynä Google 

Trendsiin antaa hyvät lähtökohdat sisällöntuotantostrategian luomiselle. (Salo 2017, 94.)  

Kuvassa 6 on esimerkki siitä, mitä tarkoittaa hakusanatutkimukseen perustuvan ja hakua palvele-

van sisällön luominen. “Paras ammattikorkeakoulu” hakusanalla orgaanisen hakutulosten ensim‐

mäinen tulos oli XAMK:n tiedote. Hakusanoja vastaavat termit löytyivät titletagista ja metakuvauk-

sesta. XAMK on Kaakkois-Suomessa sijaitseva ammattikorkeakoulu (Kaakkois-Suomen 

ammattikorkeakoulu Xamk on vastuullisen hyvinvoinnin, teknologian ja luovan talouden korkea-

koulu n.d).  

 
Kuva 6 Haku: "paras ammattikorkeakoulu”. 

Toinen esimerkki vastaavasta tilanteesta on kuvassa 7. Tässä kuvitellussa tilanteessa tulevan am-

mattikorkeakoulun sijainnin valintoja pohtiva yksilö pohtii Jyväskylän mielekkyyttä opiskelukau-

punkina. Haku on suoritettu hakusanalla “onko jyväskylä hyvä opiskelupaikka”. Ensimmäisen haku-

paikan hakutulossivuilla on saanut Jyväskylän yliopisto. 
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Kuva 7 Haku: "onko jyväskylä hyvä opiskelupaikka". 

4 Google Search 

Google Search on täysin automatisoitu hakukone (In-depth guide to how Google Search works 

n.d). Googlen tarkoitus on palvella käyttäjiään järjestelemällä kaikki internetissä saatavilla oleva 

tieto. Google pyrkii tiedon järjestelyllään tekemään kaikesta haettavasta tiedosta hyödyllistä ja 

maailmanlaajuisesti saavutettavaa. (About n.d.) Googlen hakukoneen web-indeksointirobotit etsi-

vät jatkuvasti uusia hakukoneeseen lisättyjä sivustoja ja antavat niille algoritmin vaatimusten mää-

rittelemän paikan hakutuloksissa. Nämä robotit analysoivat sivulla olevat tekstit, kuvat, videotie-

dostot, jonka jälkeen ne tallentavat tiedot Googlen hakemistoon. Hakutulokset määräytyvät sen 

mukaan, kuinka hyvin Google on saanut kerättyä tietoa sivuston tai sisällön laadukkuudesta siinä 

vaiheessa, kun hakukoneen käyttäjä suorittaa haluamansa haun Googlessa. (In-depth guide to how 

Google Search works n.d.)   

Googlen algoritmi on siinä mielessä hankala, että sitä ei voi huijata. Tällä tarkoitetaan sitä, että 

Google arvostaa vain käyttäjällensä aidosti lisäarvoa tuottavaa sisältöä. Googlen hakutuloksissa 

eivät menesty sisällöt, joiden otsikot on nimetty harhaanjohtavasti. Google poistaa tämänkaltaiset 

hakutulokset. Hakukoneoptimoinnin tulee olla linjassa sisällön kanssa ja vain laadukkailla sisällöillä 

on mahdollisuus menestyä. (Ruokonen 2016, 133–134.) Googlen kehittynyt algoritmi tunnistaa 

haun mahdolliset ongelmapisteet, kuten kirjoitusvirheiden tunnistaminen ja korjaus. Google tekee 

tämän tarkistuksen jälkeen parhaimman arvauksensa hakijan haluamasta sisällöstä. (How results 

are automatically generated n.d.) 
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Google sisältää valtavan määrän dataa, jonka vuoksi tiedon jatkuva järjesteleminen tuloksien rele-

vanttiuden perusteella on tarpeellista. Googlen Ranking Factors eli luokitustekijät ovat tehty juuri 

tätä varten, jotta haun suorittaja löytää mahdollisimman tarkasti hakuaan vastaavan tiedon sekun-

nin murto-osassa. Tuloksiin vaikuttavat useat tekijät ja hakukoneen saamat signaalit. Näitä hakuun 

vaikuttavia avaintekijöitä ovat esimerkiksi haun sanat, lähteiden luotettavuus, sijainti, verkkosivu-

jen osuvuus suhteessa hakuun sekä verkkosivujen käytettävyys. Avaintekijöiden painoarvot vaihte-

levat kunkin tehdyn haun mukaan. Googlen esimerkki haun painoarvoista on tilanne, jossa sisällön 

ajankohtaisuudella on suurempi rooli ajankohtaisia uutisaiheita koskeviin kysymyksiin vastaami-

sessa kuin sanakirjamäärittelyissä. Google kuvailee sijoitustekijöidensä pääkategorioikseen haun 

merkityksen, sisällön relevanttiuden, sisällön laadun, verkkosivujen käytettävyyden, selaimen ase-

tukset sekä haun kontekstin. Haun merkityksellä tarkoitetaan, sitä että Googlen algoritmi tekee 

parhaan arvauksen siitä, mitä hakija on etsimässä. Tämä arvauksen mahdollistaa hakukone yrityk-

sen rakentamat kielimallit, jotka analysoivat usein vain muutamia hakukenttään kirjoittamia sa-

noja. (Mts.) 

  

Kuva 8 Haun sisällön merkitys (n.d.). 

 

Käytettävyydellä tarkoitetaan esimerkiksi sitä, että sivusto toimii mobiililaitteella laadukkaasti ja 

sisällöt latautuvat nopeasti. Selaimen asetukset sekä haun konteksti pitää sisällään Googlen selai-

men asetukset, hakuasetukset, käyttäjän sijainnin ja hakuhistorian. Nämä asetukset ovat käyttäjän 

muokattavissa. (Mts.) Sisältöön liittyvistä Ranking Factoreista kerrotaan tarkemmin luvussa 2.1 ja 

käytettävyyteen liittyvistä Ranking Factoreista luvussa 2.3.   
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Google ei ole Ranking Factoreistaan ja niiden painoarvoista täysin avoin. Tällä tarkoitetaan sitä, 

että useampi tekijä ei ole Googlen vahvistama. Kuvassa 9 on FirstPageSagen tekemä tutkimus 

Googlen Ranking Factoreista ja niiden prosentuaalisesta painoarvosta diagrammin muodossa esi-

tettynä. FirstPageSagen tekemän tutkimuksen mukaan sisältö on keskiössä, kuten Googlekin on 

korostanut. Seuraavaksi merkittävimmät asiat ovat avainsanojen käyttäminen metakuvauksessa, 

sivustojen väliset linkit, markkinatuntemus ja käyttäjien sitoutuminen. (Evan Bailyn 2021.) 

FirstPageSage on yksi Yhdysvaltojen suurimmista hakukoneoptimoinnin yrityksistä. Heillä on yli 15 

vuoden kokemus Googlen hakutulosten sijoituksiin vaikuttavien tekijöiden parissa työskentelystä. 

(About First Page Sage n.d.) 

 

Kuva 9 The 2022 Google Algorithm Ranking Factros (2021). 

Googlella on lukuisia eri työkaluja, joista jokaisella on oma käyttötarkoituksensa. Hakukoneopti-

moinnin aihealue on laaja, joten laadukkaan hakukoneoptimoinnin selvityksen tekemiseksi tarvi-

taan useita eri Googlen työkaluja. Seuraavaksi esitellään muutamia Googlen työkaluja, joita hyö-

dynnetään tämän työn verkkosivujen hakukoneoptimoinnin auditoinnissa. 

Yksi käytetymmistä markkinoinnin analytiikan mittaamisen tarkoitetuista työkaluista on Google 

Analytics. Google Analytics kerää dataa verkkosivustoilta ja sovelluksista, johon se on yhdistetty. 

Tästä kerätystä datasta syntyy raportteja, jotka antavat arvokasta tietoa verkkosivuista ja/tai so-
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velluksista. Google Analytics yhdistetään verkkosivustoon lyhyen JavaScript-koodin avulla, joka ke-

rää tietoa kävijöiden käyttäytymisestä verkkosivuilla. (How Google Analytics works n.d.) Google 

Analytics tekee usein aktiivista yhteistyötä Google Tag Managerin kanssa. Tag Manager on verkko-

sivujen taginhallintajärjestelmä, jonka avulla verkkosivuille asennettavia tageja ja seurantakoodeja 

voidaan hallinnoida tämän työkalun avulla yhdestä paikasta. Verkkosivujen seurannassa on usein 

käytössä useita tageja sisältäviä työkaluja. Tag Managerin container -tagin avulla on mahdollista 

sisällyttää kaikki vaadittavat tagit yhden tagin sisälle. Tämä vaikuttaa verkkosivujen nopeuteen po-

sitiivisesti. (About Google Tag Manager n.d.) Muita verkkosivujen seurannassa ja hakukoneopti-

moinnin kehittämisessä hyödynnettäviä tämän työn kannalta merkityksellisiä Googlen työkaluja 

ovat Google Search Console, Google AdWords Key Planner ja Page Speed Insights. 

Google Seach Consolen avulla mitataan muuan muassa verkkosivun hakuliikennettä ja hakuliiken-

teen tehokkuutta. Työkalujen tuottamien raporttien avulla on mahdollista kehittää verkkosivuja, 

jotta sivuston hakukonenäkyvyys saadaan nousemaan. (Paranna tehokkuuttasi Google Haussa 

n.d.) Google AdWords Key Planner on Google Adsin työkalu eli Googlen maksetun mainonnan työ-

kalu. Tämän työkalun avulla pystytään etsimään avainsanoja, joiden avulla voidaan parantaa haku-

konenäkyvyyttä. (Use Keyword Planner n.d.) Page Speed Insights avulla voidaan puolestaan mitata 

verkkosivujen suoriutumista. Työkalu antaa parannusehdotuksia, joiden avulla tehokkuutta voi-

daan parantaa päätelaiteittain mobiilissa ja tietokoneella. Verkkosivujen mitattavien asioiden tu-

lokset kuvataan kolmella ominaisuuden hyvyyttä kuvailevalla tasolla. Nämä tasot ovat: hyvä, tar-

vitsee parannusta ja huono. (About Page Speed Insights n.d.) 

5 Verkkosivujen - ja hakukoneoptimoinnin analytiikka ja mittarit  

Menestyksekkään markkinoinnin tekeminen perustuu laadukkaaseen toimenpiteiden mittaami-

seen. Kehityksen analysoimiseen ja arvioimiseen yrityksen tarvitsee luonnollisesti tuntea asioiden 

nykyinen tila. (Liimatainen 2020, 25.) Toimenpiteitä mitataan erilaisten Key Performance Indikaat-

torien (KPI) avulla. KPI:t auttavat yritystä näkemään, miten mitkäkin toimenpiteet vaikuttavat liike-

toiminnan osa-alueisiin. Oikein valitut KPI:t auttavat ennen kaikkea palvelun -tai tuotteen tarjoajaa 

ymmärtämään paremmin käyttäjiään. Tällä mahdollistetaan liiketoiminnan kehittäminen. (Ruoko-

nen 2016, 119–120.)  
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Verkkosivujen seurantaa voi tehdä laadukkaasti tähän tarkoitetuilla ilmaisilla työkaluilla. Datan ke-

rääminen ei usein muodostukaan ongelmaksi, vaan se, miten hankittua dataa jatkojalostetaan ja 

viedään käytäntöön. (Salo 2017, 105.) Verkkosivujen seurannan mahdollistamiseksi tarvitaan eväs-

teitä, jotka ovat päätelaitteisiin tallennettavia pieniä tekstitiedostoja. Evästeet vaativat toimiak-

seen aina verkkosivu vierailijan hyväksynnän. Verkkosivuille asennettavia käyttäjän liikennettä seu-

raavia evästeitä kutsutaan analytiikkaevästeiksi. (Evästeet 2021.)  

Verkkosivujen asettaminen paremmuusjärjestykseen puhtaasti numeroiden perusteella ei ole yk-

sinkertaista. SEO:n analytiikka koostuu siitä, minkä mittaamisen kukin yksilö tai yritys näkee omalle 

liiketoiminnalleen merkitykselliseksi. (Kent 2020, luku 1.) Ruokosen (2016) mukaan hyödyllisiä digi-

taalisten palveluiden toimivuutta arvioivia mittareita ovat esimerkiksi verkkosivukävijät, sivula-

taukset, käynnit päätelaitteen perusteella, eri selainten lukumäärä, käynnin keskimääräinen kesto, 

uudet kävijät suhteessa palaviin kävijöihin, sivulataukset käyntiä kohden ja välitön poistumispro-

sentti. Suorituskykymittareiden lisäksi arvokasta tietoa on se, mistä lähteestä kävijä on peräisin. 

Kävijäliikenteen tyyppejä ovat esimerkiksi suora liikenne, orgaaninen liikenne, maksettu liikenne, 

sosiaalinen media ja referoinnit. (Ruokonen 2016 118–121.) Verkkosivujen KPI:t auttavat seuraa-

maan yrityksen liiketoiminnallisiin tavoitteisiin pääsyä. Verkkosivujen seuranta on helppoa oikein 

valittujen työkalujen avulla.   

6 Kehittämistyön tavoite, tarkoitus ja tutkimuskysymykset 

Menestyäkseen verkkopalvelu tarvitsee jatkuvaa analytiikan seurantaa, markkinointia sekä opti-

mointia (Salo 2017, 22). Hakukoneoptimointi on luoteeltaan jatkuva prosessi, joten osa toimenpi-

teiden tuloksista voi konkretisoitua vasta pidemmän ajan kuluttua tai olla konkretisoitumatta joh-

tuen esimerkiksi algoritmien, kilpailukentän tai teknologisen kehityksen muutoksista. Tämän 

opinnäytetyön puitteissa ei konkreettisesti kehitty verkkosivuja, vaan annettiin selvitys sivustojen 

nykytilasta kehitysehdotuksineen. Itse verkkosivujen konkreettinen kehitys jää toimeksiantajan 

vastuulle. 

Työn tutkimuskysymykset ovat:  
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1. Mikä on Jyväskylän ammattikorkeakoulun verkkosivujen sisällöllisen hakukoneoptimoinnin 
nykytila?  

2. Millä toimenpiteillä Jyväskylän ammattikorkeakoulun verkkosivujen sisällöllistä hakuko-
neoptimointia voidaan jatkossa kehittää?  

 

Hakukoneoptimoinnin auditoinnin tuloksena syntyi auditointiaineistot, jotka kuvaavat Jyväskylän 

ammattikorkeakoulun verkkosivujen nykytilaa hakukoneoptimoinnin näkökulmasta. Tämä toimii 

hyvänä selvityksenä uusien verkkosivujen hakukoneoptimoinnin nykytilasta. Toteutetun opinnäy-

tetyön avulla Jyväskylän ammattikorkeakoulun digimarkkinoinnin tiimillä on hyvät valmiudet ryh-

tyä kehittämään verkkosivuja jatkossa sekä yleisellä tasolla että sisällöllisen hakukoneoptimoinnin 

näkökulmasta.   

Opinnäytetyön merkittävin osuus oli toiminnallinen verkkosivujen hakukoneoptimoinnin audi-

tointi. Sivuston toimivuutta arvioitiin SEO:n auditointiin tarkoitettujen työkalujen avulla. Nämä 

työkalut auttoivat analysoimaan ja seuraamaan, millaisia tuloksia verkkosivuston optimoinnilla on 

saavutettu. Valitut työkalut löytyvät liitteestä 1. Työkalujen valintaa ohjasi tutkimuskysymykset, 

opinnäytetyön aihealueet ja työkalun hinta. Tässä työssä ei käytetty rahaa, joten valitut työkalut 

ovat käyttöoikeudeltaan ilmaisia. Kaikki valitut työkalut eivät ole tämän vuoksi ensisijaisia valin-

toja. Kyseistä tulosten luotettavuuteen vaikuttavaa asiaa pyrittiin korjaamaan työkalujen valin-

noilla. Hakukoneoptimoinnin auditointiin valittiin useampia työkaluja, jotka mittaavat osittain sa-

moja asioita.  

Toimeksiantaja selvitti Jyväskylän ammattikorkeakoulun verkkosivujen lähtötilanteen Google Ana-

lytics –palvelun avulla. Data on nähtävissä tämän työn liitteessä 2. Nykytilan selvittäminen mah-

dollistaa tulevaisuudessa hakukoneoptimoinnin toimenpiteiden tuottaman kehityksen näkemisen, 

mikäli toimeksiantaja ryhtyy kyseisiin toimenpiteisiin. Onnistuneet hakukoneoptimoinnin toimen-

piteet näkyvät orgaanisen liikenteen määrän ja laadun kasvuna. Toimenpidesuositukset mahdollis-

tavat kävijöiden laadukkaamman sitouttamisen verkkosivujen sisältöihin ja sitä kautta itse toimek-

siantajaan eli Jyväskylän ammattikorkeakouluun. 
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7 Tutkimuksen toteutus 

Opinnäytetyö on tutkimuksellinen kehittämistyö. Tutkimuksellisella kehittämistyöllä tarkoitetaan 

lähestymistapaa, jossa yhdistyvät tutkimuksen ja kehittämistoiminnan periaatteet (Toikko & Ran-

tanen 2009, 9). Kehitystyötä käytetään käsitteenä, kun kehittämistoimintaa lähestytään tutkimuk-

sellisesta näkökulmasta. Kehitystyö mahdollistetaan tieteellisen toiminnan lähtökohdalla eli perus-

tutkimuksella. Perustutkimuksesta saadulla tiedolla sekä asiantuntijuudella mahdollistetaan itse 

kehitystyö. (Toikko & Rantanen 2009, 19–20.) Tässä työssä kehittämisen kohteena oli Jyväskylän 

ammattikorkeakoulun verkkosivujen sisällöllinen hakukoneoptimointi. 

Seppänen-Järvelä (2006) mukaan tutkimuksellinen kehittämistyö on työelämän tutkimusavusteista 

kehittämistä. Tutkimusavusteisessa kehittämisessä kehitystyö mahdollistetaan tieteellisesti kerä-

tyllä tiedolla. Tutkimusavusteisen kehittäminen yritetään tehdä tutkimuksellisesta lähtökohdasta 

oikein, mutta sen ensisijainen tarkoitus on palvella käytäntöä. (Toikko & Rantanen 2009,33.) Tässä 

työssä kyseessä oli hyvin rajattu yksikkökohtainen kehittäminen, jonka suora hyödynsaaja oli Jy-

väskylän ammattikorkeakoulun digimarkkinoinnin tiimi. Uudistukset ovat tämänkaltaisessa tapauk-

sessa sidoksissa ainoastaan yhteen paikalliseen organisaatioon tai osaan siitä. Nämä uudistukset 

voivat olla rakenteellista -tai toimintatavallista kehittämistä. (Hellstrom 2004, 14–16.)  

Tutkimuksellinen kehittämistoiminta soveltui tähän toimeksiantoon parhaiten, sillä aihealueen asi-

antuntijuus hankittiin tutkimuksellisen perustutkimuksen avulla. Opinnäytetyön tutkimuksellisen -

ja kehittävän otteen avulla tuodaan esille kirjoittajan asiantuntijuus (Kostamo, Airaksinen & Vilkka 

2022, 8–9). Tutkivalla kehittämistyöllä pyritään vastaamaan sekä tutkimusongelmiin että kuvaa-

maan ilmiötä laajemmassa aihealueen kontekstissa (Toikko & Rantanen 2022, 22). Asiantuntijuu-

della mahdollistetaan itse kehitystyö eli tässä tapauksessa sisällöllisen hakukoneoptimoinnin nyky-

tilan selvitys kehitysehdotuksineen. 

Kehittämisprosessi muodostuu viidestä vaiheesta, jotka ovat perustelu, organisointi, toteutus, ar-

viointi ja levittäminen. Näistä vaiheista syntyy kehittämisprosessi. Prosessia kuvaillaan tässä työssä 

lineaarisen mallin mukaisesti. (Toikko & Rantanen 2022, 64.) Lineaarista mallia noudattava projekti 

etenee kuvion 2 esittämällä tavalla. 
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Kuvio 2 Kehittämistyön lineaarinen malli (Toikko & Rantanen 2022, muokattu). 

Tuloksien ja teoreettisen viitekehyksen kesken käytiin tiivistä vuoropuhelua vertailemalla ja ha-

vainnoimalla näitä keskenään. Numeerisista tuloksista laskettiin merkittävimpiä prosenttiosuuksia, 

joiden on tarkoitus tehdä aineistosta ymmärrettävämpi. Kirjallisen ja numeerisen tulosten aineis-

tot koostavat aineiston keskeisimmät hakutulokset selkeämpään muotoon. Tulokset luokiteltiin 

aihealueittain ja niitä käsiteltiin omina kokonaisuuksina. 

7.1 Tiedon haku ja opinnäytetyön tietoperusta 

Ammatillisten teoreettisen tiedon yhdistäminen ammatillisiin käytäntöihin edesauttaa perusteltu-

jen käytännön kehittävien ratkaisujen löytämistä (Kostamo, Airaksinen & Vilkka 2022, 56). Tietope-

rustalla hankittiin riittävä ammatillinen osaaminen, jolla mahdollistettiin luotettava teoriataustan 

ja auditoinnin tulosten keskinäinen havainnointi ja vertailu. Työssä hyödynnettiin suureksi osaksi 

valmiita aineistoja.  

Tietoa kerätessä tietolähteiden julkaisuvuotta rajattiin aihealueiden mukaan. Yleisissä markkinoin-

nin teemoissa teoriataustasta löytyy luotettavia ja ajantasaisia julkaisuja pidemmältä aikaväliltä. 

Esimerkiksi Googlen ja hakukoneoptimoinnin teemoissa tiedon ajankohtaisuus on todella merkit-

tävässä roolissa, aihealueiden jatkuvan kehityksen ja päivittymisen vuoksi. Tietyissä teemoissa luo-

tettavan aineiston löytäminen vaati julkaisuvuoden rajausta vain vuoteen 2022. Hakukoneopti-

moinnin sisällöt ovat suurelta osin englanninkielisisiä aineistoja.   

Tiedonhakua toteutettiin suomen kielellä muuan muassa seuraavilla hakusanoilla: Hakukoneopti-

mointi, Google, verkkosivujen sisällöt, Googlen algoritmi, verkkosivujen tekninen toteutus, konver-

sio optimointi, sisäinen optimointi, ulkoinen optimointi, markkinoinnin analytiikka, orgaaninen lii-

kenne, some, markkinoinnin mittarit, KPI, Googlen työkalut, sisällön optimointi. Englannin kielellä 
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tiedonhakua toteutettiin muuan muassa seuraavilla hakusanoilla: search engine optimization, con-

version optimization, search engine marketing, Google analytics, Google ranking factors, Content 

marketing, On-page search engine optimization, Off-page search engine optimization. 

7.2 Aineiston keruu ja analysointi 

Työn kerätyt aineistot ovat suurilta osin valmiista aineistoista koostuvia. Työ sisältää yhden toi-

meksiantajan tuottaman aineiston. Tämä aineisto sisältää toimeksiantajan tuottaman Jyväskylän 

ammattikorkeakoulun verkkosivujen lähtötilanteen selvityksen, joka on kerätty Google Analytics -

työkalulla. Aineisto on tuotettu opinnäytetyön tekijän pyynnöstä. 

Aineiston keruuvaiheessa kerätty auditointiaineisto on opinnäytetyön tekijän itse keräämä. Haku-

koneoptimoinnin auditoinnin tulokset raportoitiin tekstin -ja numeroiden muodossa. Hakukoneop-

timoinnin auditoinnilla tarkoitetaan selvitystä verkkosivujen nykytilasta, jolla pyritään selvittämään 

verkkosivujen ongelmia tai muita virheitä, jotka vaikuttavat verkkosivuston sivujen hakukonesijoi-

tuksiin (Varagouli 2022). Tulosten kuvaaminen tekstin muodossa tuottaa syvempää analyysia mi-

tattavasta asiasta ja auditoinnin tuloksista. Numeroihin perustuvan tiedoston tarkoitus on kuvailla 

tulokset helposti nähtävässä konkreettisessa muodossa. Tätä voidaan hyödyntää myös jatkossa 

hakukoneoptimoinnin tulosten kehityksen analysoinnissa. Samassa aineistossa kuvataan myös toi-

meksiantajan tuottamaa aineistoa. Auditoinnin tulokset löytyvät liitteistä 2 ja 3. Tulokset ovat toi-

meksiantajan pyynnöstä salassa pidettäviä, jonka vuoksia tuloksia ei käsitellä julkisessa työssä tar-

kemmin. Liite 2 kuvaa auditoinnin tuloksia numeroiden muodossa ja liite 3 kuvaa tuloksia tekstin 

muodossa. Liitteet ovat toisiaan tukevia.  

Auditointi toteutettiin liitteessä 1. esitetyillä työkaluilla. Työkalujen valintakriteereissä painotettiin 

työkalun tarjoajan luotettavuutta ja työn pääteemaa eli sisällön auditointia. Hakukoneoptimoinnin 

auditoinnin työkalut mittasivat osittain samoja asioita, joten samoista mitattavista asioista saatiin 

kahden eri lähteen näkökulma. Tämä edesauttoi tulosten puolueettomuutta ja luotettavuutta, sillä 

tuloksia ei arvioida vain yhden työkalun tuottamien tulosten avulla. Auditoinnin keskeisiä tuloksia 

tarkasteltiin havainnoimalla ja vertailemalla niitä tämän työn teoreettiseen viitekehykseen.  
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8 Pohdinta  

Oman näkemykseni mukaan työn konkreettiset tulokset kertovat, että opinnäytetyölle asetettui-

hin tutkimuskysymyksiin löydettiin lähtökohdat huomioon ottaen laadukkaat vastaukset. Sisällölli-

sen hakukoneoptimoinnin auditoinnin tulokset ja tulosten tarkempi analysointi nostavat esiin Jy-

väskylän ammattikorkeakoulun suomenkielisten verkkosivujen ongelmakohtia, ja toisaalta myös 

niitä asioita hakukoneoptimoinnin näkökulmasta, jotka ovat jo organisaation verkkosivuilla hyvällä 

tasolla.  

Hakukoneoptimoinnin ensisijainen tarkoitus on nostaa verkkosivujen hakukonenäkyvyyttä, jotta 

verkkosivuille saadaan lisää kävijöitä. Verkkosivujen lähtötilanteen data toimii jatkossa hyvänä ver-

tailukohtana sille, miten hakukoneoptimoinnin toimenpiteet ovat onnistuneet. Hakukoneopti-

mointi on päättymätön prosessi ja työn tulokset näkyvät vasta pidemmän aikaa tehdyn systemaat-

tisen kehittämisen seurauksena. Työn tulokset helpottavat Jyväskylän ammattikorkeakoulun 

digimarkkinoinnin -tiimiä aloittamaan verkkosivujen suuremman kehitystyön hakukoneoptimoin-

nin näkökulmasta ja vähentävät heidän selvitystyötään. 

Hakusanatutkimukseen perustuvilla hakusanoilla nouseminen hakutuloksissa mahdollistaa orgaa-

nisen liikenteen kasvun. Tämä johtaa esimerkiksi kasvaviin opiskelupaikan hakijamääriin ja kasva-

viin yhteydenotto –ja yhteystyö pyyntöihin. Tärkein asia hakukoneoptimoinnissakin on kuitenkin 

panostuksien kannattavuus. Suoritettaville toimenpiteille tulee löytyä aina liiketoimintaa tukevia 

perusteita.  

Työn tulosten analysoimisessa on tärkeää huomioida työn lähtökohdat. Luotettavan akateemisen 

tietoperustan löytäminen oli erittäin haastavaa hakukoneoptimoinnin aiheiden kehittyessä jatku-

vasti. Varsinkin numeerisessa muodossa esitetyt tulokset ovat useissa tapauksissa suuntaa antavia, 

eivät yksiä totuuksia. Kaikkien työkalujen taustalla on omanlaisensa teknologiansa. Kaikissa ta-

pauksissa ei ollut mahdollista hyödyntää niin sanotusti ensisijaista työkalua eli esimerkiksi hakusa-

natutkimuksessa Google Adsin Keyword Planneria tai hakukoneliikenteen laatua ja tehokkuutta 

mittaavaa Google Seach Consolea. Luotettavin lopputulos olisi luonnollisesti saatu Googlen työka-

lujen avulla, koska työn hakukoneoptimoinnin auditointi on rajattu suurilta osin vain Googlen algo-
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ritmin miellyttämiseen. Toisaalta tämän toimeksiannon haastavuus nostaa suuresti työn arvok-

kuutta toimeksiantajan näkökulmasta ja helpottaa jatkossa myös muita opiskelijoita, jotka työs-

kentelevät samojen aiheiden ympärillä. Kaiken kaikkiaan verkkosivujen sisällöllisen hakukoneopti-

moinnin nykytilan selvitys onnistui kuitenkin hyvin ja tutkimuskysymyksiin saatiin vastaukset. 

8.1 Eettisyys ja luotettavuus 

Hyvä tieteellinen käytäntö pitää sisällään tarkkuuden, huolellisuuden ja rehellisyyden (Tutkimus-

tieteellinen neuvottelukunta 2021). Tiedonkeruussa huolehdittiin tiedon 28 luotettavuudesta valit-

semalla vain lähteitä, jotka täyttävät luotettavan lähteen tunnusmerkit. Näihin lähteisiin viitataan 

työssä asianmukaisesti huomioimalla plagioinnin ja virheellisen viittauksen säännökset. Opinnäyte-

työssä noudatetaan Jyväskylän ammattikorkeakoulun raportointiohjeistuksia.  

Opinnäytetyö sisältää salassa pidettäviä aineistoja, jonka vuoksi opinnäytetyön auditoinnin tuloksi-

sien keruu on ollut hyvin systemaattista. Auditoinnin tulokset raportoitiin vain kahteen dokument-

tiin, jotka ovat tämän työn liitteet 2 ja 3. Aineiston salassa pidettävyyden varmistamisen vuoksi ai-

neistoille on asetettu pääsyoikeudet. Pääsyoikeuksien vuoksi näihin aineistoihin on pääsy 

ainoastaan tämän työn tekijällä ja toimeksiantajalla.  

Aineiston yhtenäisyydestä ja virheettömyydestä varmistuttiin niin, että alkuperäinen aineiso tal-

lennettiin omaksi tiedostokseen ennen kuin sen analysoiminen aloitettiin. Asianmukaiset teksti –ja 

lähdeviittaukset tehtiin välittömästi lainauksen jälkeen, jolloin varmistuttiin, että aineistoa on käsi-

telty oikein. Auditoinnin tuloksien luotettavuudesta varmistuttiin sillä, että työkalujen valinnoissa 

korostui työkalun luotettavuus suhteessa mitattavaan asiaan. Valitut työkalut mittaavat myös osit-

tain samoja asioita, jolloin samasta mitattavasta asiasta on kahden eri lähteen näkökulma.  

Vaikka kaikki työn lähteet eivät ole akateemisesti toteutettuja tutkittavaan tietoon perustavia läh-

teitä, voidaan työn tietoperustaa pitää luotettavana. Työn lähteet ovat joko toimialojen johtavien 

yrityksien nimissä kirjoitettuja tai tunnistettujen ja/tai arvostettujen alan ammattilaisten nimissä 

kirjoitettuja artikkeleita, blogeja ja uutisia. Lähteiden valinnoissa on huomioitu alkuperäisten läh-

teiden käyttö. Työn tulokset ovat suuntaa antavia johtuen muuan muassa hakukoneoptimoinnin 
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työkalun tarjoajasta, mitattavasta asiasta, tarjolla olevasta asiaa kuvailevasta luotettavasta tieto-

perustasta ja evästeiden hyväksymisprosenteista. 

8.2 Keskeisten tulosten tarkastelu suhteessa työn teoreettiseen viitekehykseen 
(salassa pidettävä) 

8.3 Johtopäätökset ja kehittämisehdotukset (salassa pidettävä) 
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